
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   10 - 01 - 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 13785/134613 ΠΕ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Μεσογείων 335, Χαλάνδρι 

TELEFAX: 210 9212090  Τ.Κ. 15310 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  e-mail: kdimizas@elanco.gr  

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 70018 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LONTREL 720 SG (clopyralid 
monoethanolamine 94,9% β/β) ως προς τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Την με αριθ. πρωτ. 13785/134613/13-12-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΘ4653ΠΓ-1ΞΘ



2 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 70018 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LONTREL 720 SG, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 1015/11089/28-01-2013 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα, το σημείο 1.4δ διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
  
1. Van Diest Supply Company 
1434 220

th
 Street St. 

PO Box 610 
Webster City, IA 50595-0610, USA 
Contact: Tim Mateja 
E-mail:  tsmateja@dow.com 
Telephone: 1 317 337 4093 
 
2. Exwold Technology Ltd. 
P.O. Box 270 
Brenda Road 
Hartlepool, UKTS25 2BW, United Kingdom 
Contact: Sam Price 
E-mail: Sam@exwold.com 
Tel: +44 1429 239947 
 
3.  Δ/νση γραφείων: Schirm GmbH 
Geschwister Scholl Str. 127 
D-39218 Schönebeck, Germany 
Δ/νση Εργοστασίου:Schirm GmbH 
Standort Lübeck 
Mecklenburger Str. 229 
D-23568 Lübeck, Germany 
Contact: Jörg Werner  
E-mail: joerg.werner@schirm.com 
Tel: +49 451 619 65 33 
 
4. Dow AgroSciences, LLC 
c/o  The Dow Chemical Company 
1000 Building 
Midland, MI 48667  USA 
Contact: Brent Benmark 
E-mail:  bcbenmark@dow.com 
Telephone: 1 989 636 5218 
 
5. Torre srl 
A subsidiary of Sulfotechnica Italia S.p.A 
Via Pian d’Asso 
53028 Torrenieri (Si) Italy 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΘ4653ΠΓ-1ΞΘ



3 
 

 

 
 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 1015/11089/28-01-2013 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΘ4653ΠΓ-1ΞΘ


		2018-01-12T15:29:32+0200
	Athens




